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Ubezpieczenie „Moje cztery kąty” 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 
Przedsiębiorstwo: Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.    Produkt: „Moje cztery kąty”

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje umowne podane są w Ogólnych warunkach 
ubezpieczenia „Moje cztery kąty” OWU/DIM30/1/2025 (OWU).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Ubezpieczenie „Moje cztery kąty” jest ubezpieczeniem indywidualnym (Dział II, Grupy 8, 9, 13, 16).

Karta Produktu Ubezpieczeniowego

Co jest przedmiotem ubezpieczenia?
Przedmiotem ubezpieczenia może być:

	 Mienie Osoby ubezpieczonej lub Osób bliskich, 
które posiadają je lub użytkują na podstawie 
prawa własności, współwłasności, użytkowania 
wieczystego, spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu lub umowy najmu, użyczenia 
bądź dzierżawy lub 

	 Odpowiedzialność cywilna Osoby ubezpieczonej 
w życiu prywatnym wraz z Pomocą Sąsiedzką.

Ubezpieczenie Mienia może obejmować: 
	 Nieruchomość z Wykończeniem, bez Wykończenia 

lub samo Wykończenie,
	 Rzeczy w domu,
	 Garaż wolnostojący i Rzeczy w Garażu 

wolnostojącym,
	 Instalacja OZE,
	 Budynki i budowle i Rzeczy w Budynkach 

i budowlach,
	 Cenne rzeczy,
	 Rzeczy poza domem,
	 Dzieła sztuki,
	 Rzeczy w ogrodzie.

Zakres Podstawowy to Ubezpieczenie od żywiołów 
i innych zdarzeń losowych w wariancie: 

	 Ochrona, gdzie odpowiadamy za zdarzenia takie 
jak: Huk ponaddźwiękowy, Katastrofę budowlaną, 
Lawinę, Opad atmosferyczny, Osunięcie się ziemi, 
Pękanie mrozowe, Powódź, Pożar, Przepięcie, 
Trzęsienie ziemi, Uderzenie pioruna, Uderzenie 
pojazdu, Upadek drzewa, budynku lub konstrukcji, 
Upadek statku powietrznego, Wiatr, Wybuch, 
Zalanie, Zapadanie się ziemi. 

lub
	 Ochrona Plus, gdzie odpowiadamy za Zdarzenia 

losowe z wariantu Ochrona oraz inne zdarzenia, za 
wyjątkiem tych, które zostały wyłączone w OWU 
w Części 2. Rozdziale 1., Podrozdział 1.4 oraz 
Rozdziale 2., Podrozdział 2.2.

W ramach Ubezpieczenia od żywiołów i innych 
zdarzeń losowych, objęta jest również ochroną Pomoc 

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?
Nie ubezpieczamy: 

	 Mieszkań lub Domów, Budynków i budowli, 
Garażu wolnostojącego:
−	 w których prowadzona jest działalność 

gospodarcza, która zajmuje więcej niż 50% 
powierzchni, lub które służą do prowadzenia 
działalności wskazanej w OWU, 

−	 które podlegają obowiązkowym 
ubezpieczeniom budynków rolniczych, 
wchodzących w skład lub służących 
do prowadzenia gospodarstwa rolnego,

−	 które znajdują się na terenie ogrodów działkowych,

	 Mieszkań lub Domów:
−	 które nie są trwale związane z gruntem (w tym 

domów typu holenderskiego),
−	 które są pustostanem, budynkiem 

przeznaczonym do rozbiórki, lub się w takim 
budynku mieszczą,

−	 które są zamieszkiwane krócej niż 4 miesiące 
w roku lub przerwy w zamieszkaniu są dłuższe 
niż 60 dni,

−	 które są w trakcie budowy (nie są zamieszkane 
i nie posiadają przynajmniej 2 odbiorów 
częściowych),

−	 o innym przeznaczeniu niż stałe zamieszkanie 
np.: domów letniskowych, domów i mieszkań 
wynajmowanych w celach turystycznych 
(wynajem krótkoterminowy), lokali usługowych.

	 Budynków i budowli, Garażu wolnostojącego:
−	 które nie są trwale związane z gruntem,
−	 które są pustostanami lub budynkami 

przeznaczonymi do rozbiórki,
−	 które są związane z produkcją rolną (szopy, 

stodoły, spichlerze, hale magazynowe, młyny, 
tartaki, chłodnie).

	 Rzeczy w domu:
−	 które przeznaczone są na cele handlowe,
−	 które są pojazdami mechanicznymi. 

	 Instalacji OZE:
−	 które nie są oddane do użytku,



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?
Ochronę ubezpieczeniową oraz Pomoc Assistance świadczymy na terenie Polski. 
Wyjątkiem jest Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym, gdzie ochrona obowiązuje, w zależności  
od wyboru Właściciela polisy, na terenie Polski, Europy lub Świata.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?
•	 Osoba ubezpieczona ma obowiązek:

−	 Przestrzegać przepisów prewencyjnych prawa budowlanego, o ochronie przeciwpożarowej, o eksploatacji 
i konserwacji budynków i budowli, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych, przeprowadzać bieżącą 
konserwację i okresowe remonty Mienia.

−	 Przestrzegać obowiązujących przepisów prawa w zakresie obowiązków właścicieli Nieruchomości.
−	 Zabezpieczyć przed mrozem instalację wodną i centralnego ogrzewania oraz ich wyposażenia instalacyjne.
−	 Utrzymywać dodatnie temperatury w pomieszczeniach.
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Assistance w zakresie Asystenta domu 24h.

W zależności od sposobu zawarcia umowy 
i przeprowadzonej analizy ryzyka możemy zaoferować 
dodatkowo różne opcje ubezpieczenia to jest:

	 Asystenta domu Premium,
	 Asystenta wynajmującego, 
	 Ubezpieczenie od Kradzieży z włamaniem lub 

rabunku, 
	 Stłuczenie elementów Nieruchomości, 
	 Ubezpieczenie wzrostu wartości Nieruchomości.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w życiu 
prywatnym wraz z Pomocą sąsiedzką oferujemy razem 
z ubezpieczeniem Mienia lub niezależnie od niego.

Powyższe informacje mają charakter poglądowy, 
a szczegółowe opisy znajdują się  w OWU w Części 2., 
Rozdziale 1., Podrozdział 1.2.

Zakres ubezpieczenia, wysokość Sum ubezpieczenia 
i składki są określone w Polisie, zgodnie z tym co 
wybrał Właściciel polisy.

−	 które są zamontowane metodą balastową 
(obciążeniową) – dotyczy to instalacji 
fotowoltaicznej i solarnej.

Powyższe informacje mają charakter poglądowy, 
a szczegółowy opis Mienia, które nie może być 
przedmiotem ubezpieczenia znajduje się  w OWU 
w Części 2., Rozdziale 1., Podrozdział 1.3.

Jakie są ograniczenia ochrony 
ubezpieczeniowej?
Nie wypłacimy pieniędzy i nie udzielimy Pomocy 
Assistance, jeśli Szkoda:

	 została wyrządzona umyślnie lub w celu 
wyłudzenia świadczenia.

	 Została wyrządzona w związku z popełnieniem 
lub usiłowaniem popełnienia przestępstwa umyślnego. 

	 Powstała w związku z tym, że Osoba ubezpieczona, 
Osoba bliska, Najemca, gość lub Pomoc domowa 
były w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 
środków odurzających, substancji psychotropowych 
lub środków zastępczych, w rozumieniu ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 

	 Powstała w wyniku działań wojennych, stanu 
wojennego, rozruchów, zamieszek.

	 Polega na uszkodzeniu (stłuczeniu, zbiciu, 
rozbiciu, porysowaniu, poplamieniu, 
odpryśnięciu) przenośnych urządzeń 
elektronicznych to jest tabletów, smartfonów, 
laptopów, smartwatchy, aparatów cyfrowych, 
obiektywów, dysków przenośnych, czytników 
książek elektronicznych.

	 Jeśli szkoda powstała w wyniku naturalnego 
zużycia, pogarszania się jakości lub starzenia się 
Mienia w związku z jego normalną eksploatacją.

Jest to część wyłączeń ogólnych, które dotyczą 
wszystkich rodzajów ubezpieczenia wchodzących 
w skład umowy ubezpieczenia. 

Pełna lista wyłączeń ogólnych znajduje się w OWU 
w Części 2., Rozdział 1., Podrozdział 1.4. 

Dodatkowe wyłączenia przypisane do każdego 
rodzaju ubezpieczenia znajdują się  w OWU 
w Części 2., Rozdział 2., Podrozdział 2.2., Rozdział 4., 
Podrozdział 4.3., Rozdział 5., Podrozdział 5.5.



Jak i kiedy należy opłacać składki?
•	 Wysokość składki za umowę ustalamy zgodnie z taryfą składek, która obowiązuje u nas w dniu zawarcia umowy.
•	 Składkę za wybrany zakres ubezpieczenia przedstawimy Właścicielowi polisy w formularzu na stronie internetowej, 

w Propozycji oraz Polisie. Jeśli Właściciel polisy chce zawrzeć z nami umowę za pomocą formularza na stronie 
internetowej to składkę zapłaci jednorazowo za cały okres ubezpieczenia, przez bramkę płatności online.

•	 Jeśli Właściciel polisy chce zawrzeć z nami umowę za pośrednictwem agenta ubezpieczeniowego lub naszego 
pracownika to może zapłacić składkę przez bramkę płatności online lub na wskazany przez nas rachunek bankowy:
−	 jednorazowo za cały okres ubezpieczenia,
−	 w ratach za roczny okres ubezpieczenia (dla Polis dwu i trzy letnich),
−	 w półrocznych ratach.

•	 Składkę Właściciel polisy opłaci w polskich złotych.
•	 Dzień zapłacenia składki – to dzień, w którym składka wpłynie na nasz rachunek bankowy.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
•	 Ochronę ubezpieczeniową rozpoczynamy pierwszego dnia okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak, niż następnego 

dnia po tym, jak zawrzemy umowę i Właściciel polisy opłaci składkę. Data zawarcia umowy wskazana jest w Polisie.
•	 Okres ubezpieczenia potwierdzamy w Polisie.
•	 Ochronę ubezpieczeniową na wypadek Powodzi rozpoczynamy po upływie 30 dni od daty zawarcia umowy. Nie dotyczy 

to sytuacji, kiedy Właściciel polisy ma wcześniejsze polisy dotyczące tej samej Nieruchomości na wypadek powodzi  
i nie ma przerwy w okresie ubezpieczenia. Zachowujemy wtedy ciągłość ubezpieczenia Powodzi.

•	 Ochrona ubezpieczeniowa w ramach Polisy kończy się, jeśli wystąpi jedno z tych zdarzeń:
−	 W dniu, w którym otrzymamy oświadczenie Właściciela polisy, że odstępuje od umowy,
−	 Z dniem, w którym wypłacimy odszkodowanie za Szkodę całkowitą,
−	 Z dniem sprzedaży Nieruchomości,
−	 Z ostatnim dniem okresu ubezpieczenia,
−	 Z ostatnim dniem roku polisowego w przypadku, gdy Właściciel polisy wypowie nam umowę, która została zawarta 

na ponad 1 rok,
−	 Jeśli po upływie terminu opłacenia kolejnej raty składki wezwiemy Właściciela polisy do tego, aby ją opłacił 

i Właściciel polisy nie zrobi tego we wskazanym terminie. Wezwanie zawiera informację, że jeśli Właściciel polisy  
nie opłaci składki w ciągu 7 dni od dnia, kiedy otrzyma wezwanie, ustanie nasza odpowiedzialność z umowy.

Jak rozwiązać umowę?
Odstąpienie od umowy

−	 Jeśli Właściciel polisy chce odstąpić od umowy, powinien złożyć pisemne oświadczenie. Może je wysłać do nas mailem: 
a)	 info@nn.pl lub 
b)	 listem: Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa.

−	 Właściciel polisy  może złożyć oświadczenie w ciągu 30 dni od dnia, w którym zawarliśmy umowę.
−	 Jeśli zawarliśmy umowę na odległość, Właściciel polisy może odstąpić od niej do 30 dni od momentu, gdy 

poinformujemy go, że zawarliśmy umowę lub od dnia potwierdzenia informacji wymaganych ustawą o prawach 
konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy.

Wypowiedzenie umowy

−	 Umowę zawartą na okres powyżej 1 roku Właściciel polisy może wypowiedzieć w każdym momencie. Rozwiążemy ją 
z końcem  rocznego okresu ubezpieczenia, w którym otrzymaliśmy wypowiedzenie umowy.

−	 Powiadomić Straż Pożarną w przypadku pożaru.
−	 Powiadomić spółdzielnię mieszkaniową, zarządcę Nieruchomości lub administratora Nieruchomości. Dotyczy to 

Szkody w Mieniu spowodowanej przez wodę lub przemarzanie (zalanie, opady atmosferyczne, mróz).
−	 Zawiadomić Policję, jeśli Szkoda w Mieniu dotyczy kradzieży, rabunku lub Wandalizmu.

•	 Jeśli Nieruchomość nie będzie zamieszkiwana przez Osobę ubezpieczoną dłużej niż przez 60 kolejnych dni to jeśli jest 
ona właścicielem Nieruchomości musi odciąć dopływ bieżącej wody oraz zapewnić opiekę i nadzór nad nią.

•	 Osoba ubezpieczona ma również obowiązek zabezpieczyć Mienie przed kradzieżą w sposób w jaki opisaliśmy w OWU 
w Części 2., Rozdziale 6., Podrozdział 6.2.

•	 Obowiązki Osoby ubezpieczonej, w tym te, które dotyczą sytuacji, gdy wystąpi Szkoda znajdują się w OWU w Części 2., 
Rozdział 6., Podrozdział 6.1 i w Rozdziale 7., Podrozdział 7.1.
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